Loja, 31 de diciembre de 2015 

Señores accionistas 
CONFIATUR CIA LTDA 
Ciudas 

De mis consideracion 

Pongo a disposición de ustedes el siguiente informe de gerencia, correspondiente al año. 
2015 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja general 10559.05_ (Diez mil quinientos cincuenta y nueve con 05/100 ) 
IVA Compras 30.70. (Treinta con 70/100 ) 

Crédito tributario a favor de la empresa (¡. R) 24.12. (Veinte y cuatro con 12/100 ) 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Muebles y enseres 994.47, (Novecientos noventa y cuatro con 47/100 ) 
Equipo de computación 829.48 (Ochocientos veinte y nueve con 46/100 ) 
Vehículos, equipos de transporte y equipo caminero móvil 2995036. (Veinte y nueve mil 
novecientos cincuenta con 36/100 ) 
() depreciación acumulada propiedades, planta y equipo -11404.36 (Once mil 
Cuatrocientos cuatro con 38/10 ) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Locales 8131.53. (Ocho mil ciento treinta y un con 53/100 ) 
IVA Ventas -0,00 () 
Retencion Compra - IVA 14.40_ (Catorce con 40/100 ) 
Retención Compra - Renta 12.68 (Doce con 68/100 ) 
Aporte patronal por pagar 198.66 . (Ciento noventa y ocho con 66/100) 

Aporte personal por pagar 154.50 (Ciento cincuenta y cuatro con 50/100 ) 
Prestamos de accionistas locales 18241.24 (Dieciocho mil doscientos cuarenta y un con 
24/100) 

PATRIMONIO NETO 
CAPITAL 
Capital susorito o asignado 400.00 (Cuatrocientos) 
RESULTADOS ACUMULADOS 
Ganancias acumuladas 5502.28 (Cinco mil quinientos dos con 28/100 ) 
(O) pérdidas acumuladas -3208.23 (Tres mil doscientos ocho con 23/100 ) 

INGRESOS 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

Prestación de servicios 12 % 4027 29 (Cuatro mil vennte y siete con 29/10 ) 
Prestación de servicios 0 % 45911.94. (Cuarenta y cinco mil novecientos once con 
941100) 

GASTOS 

Honoranos, comisiones y dietas a personas naturales 409.28. (Cuatrocientos mueve con 
281100 ) 
Mantenimiento y reparaciones 63.75 (Sesenta y tres con 75/100) 
Comisiones 70 94 (Setenta con 94/100 ) 
Promoción y publicidad 17.20. (Diecisiete con 20/10 ) 
Lubricantes 8.92. (Ocho con 82/100) 
Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 291.10. (Doscientos noventa y un con 10/100) 
Transporte 10752.30 (Diez mil setecientos cincuenta y dos con 30/10 ) 
Gastos de viaje 1929.25 (Un mi seiscientos veinte y nueve con 26/10) 
Agua, energia, luz, y telecomunicaciones 299 00 (Doscientos noventa y nueve) 
Sueldos 8890.00 “(Nueve mil ochocientos noventa) 
Aporte patronal 1201.58 _(Un mil doscientos un con 68/100 ) 
Décimo tercer sueldo 473.33 (Cuatrocientos setenta y tres con 33/100 ) 
Décimo cuarto sueldo 354.00. (Trescientos cincuenta y cuatro) 
Transporte 13010.58_ (Trece mil diez con 58"100 ) 
Impuestos, contribuciones y otros 3933.18 (Tres mil novecientos treinta y tres con 
10/100 ) 
Propiedades, planta y equipo 5998.00 (Cinco mil novecientos noventa y acho) 

Es todo cuanto puedo informar respecto al ejercicio económico 2015. 

Atentamente 

Juan Carlos Macas González 
f) Gerente